[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	октября
	20
	17
	г.

	№
	148

	п. Сергино

О внесении изменений в постановление
Администрации сельское поселение Сергино
от 30.06.2017 №99 «О создании межведомственной
 комиссии по оценке и обследованию помещения в целях
признания его жилым помещением,  жилого
помещения пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а так же многоквартирного
дома в целях признания аварийным и подлежащим
 сносу или реконструкции»

	В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сергино:

	1. Внести в постановление Администрации сельское поселение Сергино от 30.06.2017 №99 «О создании межведомственной  комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,  жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.»
4. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Сергино, в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                                   О.В. Гребенников

image1.jpeg